
連 結 貸 借 対 照 表
（2022年３月31日現在）

（単位：百万円）
科 目 金 額 科 目 金 額

（資 産 の 部）
流 動 資 産
現 金 及 び 預 金
受取手形、売掛金及び契約資産
電 子 記 録 債 権
有 価 証 券
製 品
仕 掛 品
原 材 料 及 び 貯 蔵 品
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産
建 物 及 び 構 築 物
機 械 装 置 及 び 運 搬 具
工 具 器 具 及 び 備 品
土 地
建 設 仮 勘 定
そ の 他
無 形 固 定 資 産
の れ ん
そ の 他
投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券
退 職 給 付 に 係 る 資 産
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

68,163
33,626
14,552
914
600
4,213
3,262
10,020
1,684
△710
32,271
17,868
5,060
1,958
363
9,751
416
317
688
45
643

13,714
7,902
4,759
442
1,229
△619

（負 債 の 部）
流 動 負 債 10,190
支 払 手 形 及 び 買 掛 金 3,720
電 子 記 録 債 務 1,054
短 期 借 入 金 436
リ ー ス 債 務 139
未 払 費 用 2,267
未 払 法 人 税 等 368
賞 与 引 当 金 827
そ の 他 1,375

固 定 負 債 3,455
リ ー ス 債 務 396
繰 延 税 金 負 債 2,283
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 64
退 職 給 付 に 係 る 負 債 525
そ の 他 186
負 債 合 計 13,646

（純 資 産 の 部）
株 主 資 本 72,654
資 本 金 22,558
資 本 剰 余 金 21,555
利 益 剰 余 金 28,556
自 己 株 式 △16
その他の包括利益累計額 2,957
その他有価証券評価差額金 1,211
為 替 換 算 調 整 勘 定 241
退職給付に係る調整累計額 1,504
非 支 配 株 主 持 分 11,177
純 資 産 合 計 86,788

資 産 合 計 100,435 負 債 純 資 産 合 計 100,435



連 結 損 益 計 算 書
（2021

2022
年
年
４
３
月
月
１
31
日から
日まで） （単位：百万円）

科 目 金 額
売 上 高 53,450
売 上 原 価 44,503
売 上 総 利 益 8,947
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 10,811
営 業 損 失 1,863
営 業 外 収 益
受 取 利 息 及 び 配 当 金 395
為 替 差 益 530
補 助 金 収 入 98
そ の 他 291 1,315

営 業 外 費 用
支 払 利 息 26
固 定 資 産 解 体 撤 去 費 用 14
割 増 退 職 金 25
訴 訟 関 連 費 用 14
そ の 他 26 106

経 常 損 失 654
特 別 利 益
固 定 資 産 売 却 益 565
投 資 有 価 証 券 売 却 益 127 692

特 別 損 失
固 定 資 産 売 却 損 1
固 定 資 産 廃 棄 損 2
投 資 有 価 証 券 評 価 損 12
減 損 損 失 1,400 1,416

税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 1,379
法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 649
法 人 税 等 調 整 額 338
当 期 純 損 失 2,366
非支配株主に帰属する当期純利益 301
親会社株主に帰属する当期純損失 2,668



連結株主資本等変動計算書
（2021

2022
年
年
４
３
月
月
１
31
日から
日まで） （単位：百万円）

株 主 資 本
資 本 金 資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金 自 己 株 式 株主資本合計

2021年４月１日 残高 22,558 21,558 32,413 △15 76,514
当 期 変 動 額
剰 余 金 の 配 当 △1,187 △1,187
親会社株主に帰属する当期純損失 △2,668 △2,668
自 己 株 式 の 取 得 △0 △0
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動 △3 △3
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）
当 期 変 動 額 合 計 － △3 △3,856 △0 △3,860
2022年３月31日 残高 22,558 21,555 28,556 △16 72,654

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額
非支配株主
持 分

純 資 産
合 計

その他有価
証 券 評 価
差 額 金

為 替 換 算
調 整 勘 定

退職給付に
係 る
調整累計額

その他の包括
利益累計額
合 計

2021年４月１日 残高 1,479 △2,742 1,631 367 10,618 87,500
当 期 変 動 額
剰 余 金 の 配 当 △1,187
親会社株主に帰属する当期純損失 △2,668
自 己 株 式 の 取 得 △0
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動 △3

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △268 2,984 △126 2,589 558 3,148
当 期 変 動 額 合 計 △268 2,984 △126 2,589 558 △712
2022年３月31日 残高 1,211 241 1,504 2,957 11,177 86,788




